
 

FUNDAÇAO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR – FIMES  
 

Decreto Fundacional Nº 092/2009 
 

“Homologa o resultado do Concurso Público para provimento de Cargos Efetivos 
Administrativos e para Magistério Superior – Edital 001/2009 e dá outras 
providências”. 

   
 
 A Diretora Geral da Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior de Mineiros – FIMES, Profª. Ita de Fátima 
Silva Assis, no uso de suas atribuições legais em vigor,  
 
 DECRETA: 
 
 Art. 1º - Fica homologado, para que surta seus efeitos legais, o resultado do Concurso Público para Provimento de 
Cargos Efetivos Administrativos e Magistério Superior, promovido nos termos do Edital n.º 001/2009, para os cargos de Agente de Serviço 
Administrativo, Agente de Serviços Gerais, Agente Técnico Administrativo, Agente de Atendimento, Agente de Manejo Rural, Vigia, e Professor. 
    Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
   Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
   GABINETE DA DIRETORA GERAL DA FIMES , aos dois dias do mês de julho do ano de dois mil e nove 
(02/07/2009). 
 
 

ITA DE FÁTIMA SILVA ASSIS 
DIRETORA GERAL 

________________________________________________________________________________________________________ 
 

FUNDAÇAO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR – FIMES 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS – ADMINIST RATIVOS E MAGISTÉRIO SUPERIOR 

EDITAL Nº 001/2009 

 
RESULTADO FINAL 

 
Código da Vaga Candidatos Classificação 

Leandro Costa Vilela 1º 

Leandro Tavares da Silva 2º 

Jeferson Sousa Santos 3º 

Alexandre Benavenute Rodrigues 4º 

Elias Antônio de Oliveira 5º 

 
 
 

01 (Agente de Manejo Rural – Campus II) 

Célio Custódio de Figueiredo 6º 

Jackeline Costa Miranda 1º 

Andréia Cândido Pereira 2º 

Solange Severino de Oliveira 3º 

Maria Madalena Vieira Liberato 4º 

Maria L. Rodrigues Ferreira Carneiro 5º 

Vânia Viana Alves 6º 

Flávia Maria dos Santos 7º 

Eliomar Oliveira Santos 8º 

Maria das Dores Garcia Martins 9º 

Francisca Tolentino 10º 

Lília Oliveira Chagas 11º 

Ainoan Soares Souza Nery 12º 

Silvana Santos Silva 13º 

Suzana Régia Guimarães Bessa 14º 

 
 
 
 
 
 
 
 

02 (Agente de Serviços Gerais – Campus I) 

Jackeline de Sousa 15º 



 

Tatiane Aparecida Oliveira Almeida 16º 

Neila Maria de Oliveira 17º 

Ana Zaid de Oliveira 18º 

Luzineth Martins Barcelos Souza 19º 

Maria Aparecida Souza Santos 20º 

Eloana Santos Simão 21º 

Ozana Pereira Feitosa 22º 

José Gomes Ferreira 23º 

Silvanir Ferreira Carrijo 24º 

Benedita Ananias Rezende Santos 25º 

Salety Aparecida Faria 26º 

Cleide Rosa Bernardes Santos 27º 

Marlene Abreu Campos 28º 

Cleonice Carmo de Oliveira 29º 

Dulcenir Martins Sousa 30º 

Lourival Ferreira da Silva 31º 

Valdeni Patricia Silva Oliveira 32º 

Luciana Ferreira Batista 1º 03 (Agente de Serviços Gerais – Campus II) 

Silvana Erotides da Silva 2º 

Wenerson Silva Souza 1º 

João Novaes Pereira Neto 2º 

Lindolfo Moreira Nery Neto 3º 

Jean Sérgio Coelho da Silva 4º 

João Vital da Silva 5º 

 
 
 
04 (Vigia - Campus I) 

Odair Ancelmo da Silva 6º 

08 (Agente de Atendimento – Campus I)  
Déborah Amorim Martins 

 
1º 

Loiva Hendges Willers 1º 

Tatielle Ferreira Nunes 2º 

Breno Oliveira Baião Silva 3º 

Angelita Oliveira Freitas 4º 

Ludimila C. dos Santos Marques 5º 

Tatiele Silva Guimarães 6º 

Luana de Sousa Martins 7º 

Fernanda Sousa Silva 8º 

Diego José de Oliveira 9º 

Diógenes Dias Simão 10º 

Valdiene Costa Soares 11º 

Alaniere Souza Almeida 12º 

Ruyter dos Santos Pena 13º 

Eduardo Carrijo de Alcântara 14º 

Joyce Martins Santos 15º 

Karine Balduíno Costa 16º 

 
 
 
 
 
 
 
 
11 (Agente de Serviço Administrativo – 
Campus I) 

Eliane Duarte Sobrinho 17º 

Roustaing Almeida Ferreira Paniago 1º 13 (Agente Técnico Administrativo – 
Engenheiro Agrônomo – Campus II) 

Neusa Siqueira Carvalho de Salles 2º 

 Jonathan Goularte Silva 1º 



 

Wesley Dourado Fernandes 2º 

Wendell Fernandes da Silva 3º 

14 (Agente Técnico Administrativo – 
Engenheiro Florestal – Campus II) 

Fabiana de Rezende 4º 

Fernando Freitas Costa 1º 

Alessandro Silveira Rezende 2º 

Danilo Marques Oliveira 3º 

Fernando Markus de Castro 4º 

Heloísa Vilela Oliveira 5º 

Reginaldo Rodrigues dos Santos 6º 

Elda Regina de Lima 7º 

Larissa Borges Carrijo 8º 

Adriana Borges Carafini 9º 

Susete Oliveira Resende Freitas 10º 

Isa Márcia Brito Rezende 11º 

 
 
 
 
 
 
 
 
15 (Agente Técnico Administrativo – 
Sistemas de Informação – Campus I) 

Walter Luiz da Silveira 12º 

Juliana Pires Lacerda de Carvalho 1º 

Talles Eduardo Borges dos Santos 2º 

Leandro Flávio Carneiro 3º 

Joaquim Júlio de Almeida Júnior 4º 

Marco Aurélio Guerra Pimentel 5º 

 
 
 
16 (Professor – Engenharia Agronômica) 

Valúcia Teodoro Pereira 6º 

17 (Professor – Engenharia Florestal) Gildomar Alves dos Santos 1º 

Gyovanna Borges Martins 1º 

Tatiane Alves Macedo 2º 

Fausy Vieira Salomão 3º 

Jairo Antônio Ribeiro 4º 

 
 
18 (Professor – Direito) 

Marcos Maia Rodrigues 5º 

Vera Lúcia do Nascimento 1º 

Lúcia Ap. Figueira Fernandes Costa 2º 

19 (Professor – Ciências Contábeis) 

Dejacy Ferreira da Costa 3º 

 
Mineiros, 02 de julho de 2009. 

 
  Ita de Fátima Silva Assis 
             Diretora Geral 

Fernanda Bittar de Sousa 
Presidente da Comissão do Concurso

 


